
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 

Pag. 1 di  3 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

 
AREA IV – Gestione Personale della Scuola 
U.O. n. 5  

  
LA DIRIGENTE 
 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia d’istruzione 
relativo alle scuole di ogni ordine e grado, approvato con D.Lgs. n. 297/1994; 

VISTO   l’articolo 14, comma 1, lettera c) bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, 
convertito con modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 56;  

VISTO   il Decreto Ministeriale n. 111 del 06/06/2024, recante disposizioni in merito alla 
procedura straordinaria in attuazione dell’articolo 14, comma 1, lettera c) bis, 
del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla legge 
29 aprile 2024, n. 56; 

VISTA   la nota del MIM n. 115135 del 25/07/2024, concernente le Istruzioni e 
indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo 
ed A.T.A. per l’a.s. 2024/2025; 

VISTO     il D.M. n. 158 del 31 luglio 2024, recante disposizioni concernenti le immissioni 
in ruolo del personale docente per l’a.s. 2024/2025, nonché l’allegato A recante 
istruzioni operative finalizzate alle nomine in ruolo per l’a.s. 2024/2025, e 
l’allegato B indicante il riparto del contingente nazionale a livello regionale; 

VISTO   il decreto di questo Ufficio, n. 259 del 01/08/2024, di pubblicazione delle GPS 
definitive della provincia di Potenza –posto comune e sostegno - del personale 
docente della scuola Infanzia, Primaria, Secondaria di I e II grado, valevoli per 
l’a.s. 2024/2025; 

VISTO   il decreto di questo Ufficio, n. 292 del 21 agosto 2024, di ripubblicazione in 
autotutela delle GPS definitive della provincia di Potenza del personale docente 
della scuola Infanzia, Primaria, Secondaria di I e II grado, valevoli per l’a.s. 
2024/2025; 

VISTI  i decreti dell’U.S.R. Basilicata n. 121 del 09/08/2024 e n. 136 del 21/08/2024 che 
determinano e ripartiscono il contingente dei posti disponibili da destinare alle 
nomine da GPS, di cui all’articolo 14, comma 1, lettera c) bis, del decreto-legge 2 
marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 56, 
del personale docente della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I e II 
grado tra le province di Potenza e Matera in attuazione della procedura 
straordinaria di reclutamento; 

VISTO il decreto n. 294 del 22/08/2024 di assegnazione delle sedi relative ai posti di 
sostegno della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado; 

VISTA la rinuncia, prot. 9845 del 23/08/2024, dell’aspirante Rinaldi Maria, alla quale è 
stata assegnata la sede PZEE85501D – I.C. MOLITERNO – ADEE - Sostegno 
psicofisico (EH); 



 

Pag. 2 di 3 
PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Ministero dell’istruzione e del merito                                  USR per la Basilicata - Ufficio III - A.T. Potenza 

VISTA la rinuncia, prot. 9849 del 23/08/2024, dell’aspirante Laurenza Donatella, alla 
quale è stata assegnata la sede PZEE864029 – I.C. MURO LUCANO – ADEE - 
Sostegno psicofisico (EH); 

VISTA la rinuncia, prot. 9866 del 23/08/2024, dell’aspirante Mecca Fabiana, alla quale 
è stata assegnata la sede PZEE83801Q – I.C. VIGGIANO – ADEE - Sostegno 
psicofisico (EH); 

VISTA la rinuncia, prot. 9837 del 23/08/2024, dell’aspirante Marmo Saveria, alla quale 
è stata assegnata la sede PZEE82601D – I.O. MARSICOVETERE – ADEE - 
Sostegno psicofisico (EH); 

VISTA la rinuncia, prot. 10159 del 28/08/2024, dell’aspirante Coppa Roberta, alla quale 
è stata assegnata la sede PZEE864029 – I.C. MURO LUCANO – ADEE - 
Sostegno psicofisico (EH); 

FATTO SALVO  il potere, riconosciuto all’Amministrazione di revocare/rettificare i 
provvedimenti emessi, per ragioni al momento non note, ivi comprese eventuali 
sopraggiunte decisioni giurisdizionali;  

FATTI SALVI  gli effetti dei controlli sulle dichiarazioni rese ai sensi del D.P.R. 445/2020 che 
dovranno essere operati, da parte delle Istituzioni scolastiche statali, all’atto di 
assunzione in servizio, come disciplinato dalla normativa di riferimento; 

CONSIDERATO  di dover avviare il processo di surroga dell’individuazione a tempo 
determinato sui posti disponibili pubblicati in allegato al presente 
decreto; 

D E C R E T A 

Per le motivazioni indicate in premessa, che costituiscono parte integrante del presente 
decreto, 

Art. 1)  la surroga all’individuazione dei destinatari di assunzione a tempo determinato per 
l’a.s. 2024/25 ai sensi dell’articolo 5, commi da 5 a 12, del decreto-legge 22 aprile 2023, 
n. 44, a seguito di rinuncia degli aspiranti sopra indicati: 

Posizione Punteggio Nominativo Codice scuola 
Denominazione 

scuola 
Tipo posto 

Tipo 
cattedra 

62 128.50 
DI NOIA 

MARIANNA 
PZEE864029 

I.C. MURO 
LUCANO 

SOSTEGNO 
PSICOFISICO 

(EH) 
INTERNA 

63 125.00 
TEPEDINO 

MARIA 
PZEE82601D 

I.O. MARSICO 
VETERE 

SOSTEGNO 
PSICOFISICO 

(EH) 
INTERNA 

64 125.00 
CUBICCIOTTI 

REMO PZEE864029 
I.C. MURO 
LUCANO 

SOSTEGNO 
PSICOFISICO 

(EH) 
INTERNA 

69 121.00 BARTOLOMEO 
ANNUNZIATA 

PZEE83801Q I.C. VIGGIANO 
SOSTEGNO 

PSICOFISICO 
(EH) 

INTERNA 

73 117.00 ALFANO 
CINZIA 

PZEE85501D I.C. MOLITERNO 
SOSTEGNO 

PSICOFISICO 
(EH) 

INTERNA 

 
Art.2)  I Dirigenti Scolastici procederanno alla stipula del contratto, inserendo apposita clausola 

risolutiva se trattasi di candidati inseriti con riserva.  



 

Pag. 3 di 3 
PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Ministero dell’istruzione e del merito                                  USR per la Basilicata - Ufficio III - A.T. Potenza 

Art.3)    In caso di positiva valutazione del percorso annuale di formazione e prova e di giudizio 
positivo della prova disciplinare, i docenti sono assunti a tempo indeterminato e confermati 
in ruolo con decorrenza giuridica dal 1° settembre 2025 nella medesima istituzione 
scolastica. 

Art. 4)  I docenti destinatari della nomina dovranno prendere servizio presso l’Istituzione scolastica 
assegnata in data lunedì 2 settembre 2024. La mancata presa di servizio entro la data 
suddetta, senza giustificato motivo, comporta la decadenza dal contratto, nonché 
l’applicazione delle sanzioni previste dall’art. 14 O.M. n. 88/2024. 

Art.5)  La rinuncia all’incarico comporta le sanzioni specifiche di cui all’art. 14 dell’O.M. 88 del 
16.05.2024 e di cui all’art. 4 c 4 del D.M. 119/2023. La mancata presentazione dell’istanza 
comporta la rinuncia alla partecipazione alla procedura. La mancata indicazione di talune 
sedi è intesa quale rinuncia per le sedi non espresse.  

Art.6)  Si fa presente che l’aspirante potrà effettuare la rinuncia all’individuazione ottenuta, 
manualmente, inviando apposita comunicazione, entro e non oltre le ore 10.00 del giorno 
29.08.2024, avendo cura di allegare copia del proprio documento di identità, al seguente 
indirizzo PEC  usppz@postacert.istruzione.it  

Art.7)  I Dirigenti Scolastici procederanno, al momento della presa di servizio o, comunque, 
tempestivamente, alle verifiche concernenti i titoli dichiarati in sede di domanda per 
l’inserimento nelle GPS dei candidati nominati, a norma dell’art. 8 commi 7 e ss. dell’O.M. 
n. 84/2024. 

Art.8)  La rinuncia all’incarico preclude il rifacimento delle operazioni.  

Art.9)  Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge previsti 
dall’ordinamento.  

 

LA DIRIGENTE                
- Debora INFANTE - 

         Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 
Ai docenti interessati 
Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti della provincia di Potenza     LORO SEDI 
All’U.S.R. Basilicata – Ufficio I         SEDE 
Alle OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca della provincia di Potenza    LORO SEDI 
Alla RTS di Potenza            SEDE 


		2024-08-28T13:33:45+0000
	INFANTE DEBORA


		2024-08-28T15:44:26+0200
	protocollo




